ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» июля 2019 г. № 520-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 06 августа 2009 г. № 380-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 06 августа 2009 г. № 380-па «О предоставлении территорий,

необходимых для осуществления пользования объектами животного

мира» следующие изменения:

в пункте 1 цифру «11123,017» заменить цифрой «12083,2107»;

приложение № 1 дополнить разделом следующего содержания:

«Тенькинский район

Участок «Детрин». Площадь 622,984 тыс. га.

Граница берет свое начало в устье р. Детрин при впадении

его в Колымское водохранилище и идет в юго-восточном направлении

по водоразделу р. Детрин и р. Бол. Себарди, доходит до горы

Бол. Челбыкан и далее через точку 1188 граница идет по водоразделу

между р. Детрин и его правыми притоками и р. Бахапча и ее левыми

притоками до истоков р. Омчак и далее в западном направлении граница

идет по водоразделу между р. Омчак, р. Детрин и руч. Сеймкан, р. Нараули

и р. Лев. Яна до отметки 1505. От этой точки граница поворачивает

на север и идет по водоразделу между р. Детрин и его левыми притоками

2

и р. Нелькоба, р. Бутыгычаг, р. Бургали, возвращаясь в исходную точку

устья р. Детрин, исключая территории населенных пунктов, их зеленых

зон.

Участок «Кулу». Площадь 338,1647 тыс. га.

Граница берет свое начало от устья р. Кулу, далее граница идет

в южном направлении по водоразделу между р. Кулу и р. Бол. Хатыннах

и через точку 1619 выходит в устье р. Дудыкан, далее граница идет

по правому берегу ручья Дудыкан вверх по его течению до истоков и через

точку 1608 выходит на административную границу с Хабаровским краем.

Далее граница поворачивает на север и идет по этой границе до отметки

1607 г. Айкачан. От этой точки граница поворачивает на восток

в восточном направлении и идет по водоразделу между р. Кулу

и р. Тончахчан, л. р. Нерючи до устья р. Нерючи. Далее граница идет

по левому берегу р. Кулу и возвращается в исходную точку устья р. Кулу,

исключая территории населенных пунктов, их зеленых зон.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

А.М. Колядин